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10000  SERVICIOS PERSONALES 21,978,286.79 856,936.16 20,662,994.2821,519,930.44

9,181,962.40 713,669.33 8,006,913.10Sueldos Básicos 8,720,582.43

731,830.20 0.00 719,114.26Decimotercer Mes 719,114.26

365,915.10 0.00 287,206.52Decimocuarto Mes 287,206.52

1,545,600.00 103,500.00 1,444,412.50Dietas 1,547,912.50

510,686.36 15,478.89 425,207.47Complementos 440,686.36

600,000.00 8,950.84 591,049.16Contribuciones para Seguro 
Social

600,000.00

8,502,292.73 0.00 8,514,053.33Compensaciones 8,514,053.33

500,000.00 15,337.10 635,037.94Jornales 650,375.04

40,000.00 0.00 40,000.00Horas Extraordinarias 40,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 16,999,783.61 1,367,524.89 17,433,473.2418,800,998.13

36,414.64 817.52 35,597.12Telefonía Celular 36,414.64

591,750.00 13,204.00 598,035.00Viáticos Nacionales 611,239.00

0.00 0.00 148,910.40Viáticos al Exterior 148,910.40

600,000.00 102,647.38 497,352.62Suministro de Energía 
Eléctrica

600,000.00

40,000.00 4,148.45 35,851.55Telefonía Fija 40,000.00

303,806.11 700.00 303,106.11Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

303,806.11

648,548.73 105,286.25 581,245.68Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

686,531.93

30,000.00 0.00 30,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

30,000.00

130,000.00 51,000.00 204,000.00Servicios Jurídicos 255,000.00
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50,000.00 0.00 50,000.00Servicios de Capacitación 50,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Primas y Gastos de Seguro 70,000.00

70,000.00 600.00 69,400.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

70,000.00

300,000.00 8,800.00 291,200.00Publicidad y Propaganda 300,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Servicio de Internet 100,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Tasas 50,000.00

450,000.00 5,387.00 444,613.00Ceremonial y Protocolo 450,000.00

100,000.00 0.00 0.00Actuaciones Artísticas 0.00

10,429,264.13 828,434.11 10,674,137.30Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

11,502,571.41

3,000,000.00 246,500.18 3,250,024.46Limpieza, Aseo y Fumigación 3,496,524.64

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,691,781.89 234,963.55 2,598,518.522,833,482.07

410,000.00 56,022.60 353,977.40Diésel 410,000.00

756,781.89 78,312.80 678,469.09Productos Alimenticios y 
Bebídas

756,781.89

30,000.00 0.00 30,000.00Prendas de Vestir 30,000.00

175,000.00 47,437.50 127,562.50Productos de Artes Gráficas 175,000.00

200,000.00 10,400.00 189,600.00Llantas y Cámaras de Aire 200,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

50,000.00

300,000.00 33,953.00 266,594.74Gasolina 300,547.74

50,000.00 140.00 49,860.00Aceites y Grasas Lubricantes 50,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Productos de Material Plástico 70,000.00

100,000.00 5,515.00 94,485.00Productos Ferrosos 100,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

150,000.00
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175,000.00 3,182.65 212,969.79Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

216,152.44

50,000.00 0.00 150,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 150,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Abonos y Fertilizantes 50,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

50,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Herramientas Menores 50,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Piedra, Arcilla y Arena 25,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

21,065,147.71 1,965,905.07 19,868,784.9121,834,689.98

465,216.93 0.00 618,330.18Transferencias Corrientes a 
Instituciones de la 
Administración Central

618,330.18

5,104,985.86 546,363.45 5,792,808.97Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

6,339,172.42

2,400,000.00 448,455.55 1,951,544.45Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

2,400,000.00

13,094,944.92 971,086.07 11,506,101.31Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

12,477,187.38

40000  BIENES CAPITALIZABLES 17,265,000.00 932,079.12 28,847,749.0629,779,828.18

6,090,000.00 357,105.62 6,689,660.27Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

7,046,765.89

8,600,000.00 536,872.98 12,223,616.39Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

12,760,489.37

100,000.00 0.00 100,000.00Muebles Varios de Oficina 100,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Equipos Varios de Oficina 80,000.00

25,000.00 0.00 20,805.00Electrodomésticos 20,805.00

70,000.00 0.00 270,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

270,000.00
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75,000.00 17,715.50 57,284.50Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

75,000.00

2,000,000.00 0.00 9,197,572.92Equipo de Elevación y 
Tracción

9,197,572.92

25,000.00 0.00 29,195.00Equipo de Comunicación 29,195.00

200,000.00 20,385.02 179,614.98Equipos para Computación 200,000.00

80,000,000.00 5,357,408.79 89,411,520.01Total: 94,768,928.80
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